
発　行　所：一般社団法人豊岡青年会議所
編集発行人：総　　務　　委　　員　　会
印　　　刷：総　　務　　委　　員　　会

公式WEBサイト
一般社団法人豊岡青年会議所

事 業 案 内 編 集 後 記

１4

発行日：令和５年１月１３日
住　所：豊岡市幸町 6番 35 号
ＴＥＬ：0 7 9 6 - 2 2 - 4 0 4 1

▶京都会議　
日　時　１月１９日（木）～２２日（日）
場　所　国立京都国際会館

年頭所感

　新年あけましておめでとうございます。
　小森理事長のもと２０２３年度一般社団法人豊岡青年会
議所がスタート致しました。
　本年度「絆」の発行は総務委員会が担当させていただき
ます。一般社団法人豊岡青年会議所メンバー一丸となり地
域に豊岡へポジティブなムーブメントを起こすような活動
を行っていきたいと思います。
　「絆」におきましても、メンバーの一生懸命な活動をお
伝えできるよう発行して参ります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（総務委員会）

▶２月第１例会
日　時　２月９日（木）　１８：３０～２１：００
場　所　豊岡地区コミュニティセンター３階集会室１・２

２０２３年度　委員会組織図
一 般 社 団 法 人 豊 岡 青 年 会 議 所

て、これまで予測され得なかった課題が数多く顕在化しているように感じ、私たちを取り巻く様々な環境も厳しさ
を増しています。そんな今だからこそ、私たちはこの地域に住み暮らす人々と共に、未来を想い、豊かな地域の創
造に向けて活気ある事業を展開して参りたいと考えております。本年も皆様から変わらぬご支援とご協力を賜れま
すようにお願い申し上げます。
　最後になりますが、今年１年の皆様のご健勝とご多幸を心よりご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただき
ます。

　新年あけましておめでとうございます。
　皆様におかれましては健やかな新年をお迎えのことと拝察し心よりお慶び申し
上げます。
　平素より私ども一般社団法人豊岡青年会議所の活動に対しまして、格別のご厚
情を賜っておりますことを心よりお礼申し上げます。
　さて、長引くコロナ禍にありながらも、私ども一般社団法人豊岡青年会議所は
お陰様で今日まで活動を止めることなく、新たな年のスタートを迎えることがで
きました。創立以来変わらぬ単年度制を基調とする青年会議所活動において、新
たな年のスタートを改めて感慨深く、また意義深く実感しております。本年、２
０２３年度は「未来へ～豊かなる地域を共に創ろう～」をスローガンに掲げ活動
させていただきます。「未来とは今である」今日この瞬間の行動が、私たちの未
来を創ります。私たち青年会議所はこれまでから常に未来を見据え、その時々の
地域課題解決に挑み続けて参りました。今、長期化したウイルスとの戦いによっ

第６３代理事長

小森　弘詞

絆　  N o . 6 9 2  2 0 2 3年 1月発行号

年忘れ合同例会～和衷協同～
於：ホテル金波楼　飛翔

　２０２２年度を締めくくる事業として、特別会員、新会員予定
者にご参加いただき、年忘れ合同例会～和衷協同～を盛大に開催
させていただきました。
　コロナウイルスの影響を色濃く受けた中でしたが、豊岡こうの
とり太鼓によるオープニングに始まり、凛とした雰囲気の中セレ
モニーが行われ、その後和やかな雰囲気の中で１年間の労をねぎ
らうとともに、ご参加いただいた特別会員の皆様に感謝の意をお
伝えする機会となりました。新会員タイムでは新会員を中心に総
務委員会メンバーでの催しを行い、最後には若い我等を歌う事で
２０２３年度の活動へ機運を高める機会となりました。
　ご参加いただいた皆様、１年間ご指導ご鞭撻を賜りました皆様
に心より感謝申し上げます。

　　　　　　　　　　  （２０２２年度総務委員会委員　早川　陽祐）

12月11日（日）
2022年

新会員タイム中の様子新会員タイム中の様子

講演会　ＪＣ理念共感拡大～理念の共感は拡大への起爆剤～
　　　　講師：櫛田　啓　氏

2023年度理事長スローガン

http://www.toyooka-jc.or.jp

No.692  2023年1月号

歴代理事長のご登壇歴代理事長のご登壇



３２

２０２３年度新理事・役員の紹介と抱負
　この度２０２３年度副理事長を拝命致
しました。本年度は昨年度に引き続き総
務委員会のみでの活動となり、多くの事
業を担当することになりますが、委員会
メンバーがやりがいと成長を感じ、そし
て本ＬＯＭとこの地域の発展に寄与でき
るよう、尽力して参ります。また、兵庫
ブロック協議会財務規則審査会議議長と
して出向させていただきます。そこで得
た学びを持ち帰り、少しでも本ＬＯＭに
還元することができるよう一年間邁進し
て参ります。

副理事長

本年度、専務理事を務めさせていただき
ます。私は２年目の専務理事ということ
もあり1年目の経験を活かし本年度、よ
り活動に磨きをかけていきたいと思いま
す。ＬＯＭの調整役ということもあり大
局観をもち、未来へ～豊かなる地域を共
に創ろう～のスローガンを達成できるよ
うに注力して参ります。また、新会員を
メンバーとする会員交流室を担当させて
いただくにあたり、新会員の成長の一助
になるように尽力して参りたいと思いま
す。1年間よろしくお願いします。

専務理事

川戸 義幸

本年度、総務委員長という大役を仰せつ
かり、大変身の引き締まる思いと共に、
日に日にその責務の重さを、身をもって
感じております。総務委員会は円滑なＬ
ＯＭ運営を行うだけではなく、多くの事
業を担当させていただきます。入会２年
目の若輩者ではありますが、この機会を
自身の成長と捉え邁進して参ります。ま
た、ＬＯＭの発展となるよう組織一丸と
なり活動して参りますので、皆様方のご
指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し
上げます。

総務委員長

一ノ本 智毅

昨年度は我々の活動に対しまして多大な
るご支援、ご協力を賜りましたことにこ
の場をお借りし厚く御礼申し上げます。
最終年度において、直前理事長・監事と
いう大役を仰せつかることとなり、改め
て身が引き締まる思いです。これまでの
全ての経験を活かし、助言役と監査役の
立場の判別をつけ、全力をもって邁進し
て参る所存であります。１年間どうぞよ
ろしくお願い申し上げます。

直前理事長・監事

　本年度、財務担当理事を務めさせてい
ただくこととなりました。会の大切なお
金を預かり管理するとても大切な仕事で
すので、身を引き締めて臨みたいと思い
ます。まだまだ分からないことが多いで
すが、主体的に聞いて学び、私一人でも
収支予算書や科目明細書が作成できるよ
うに、この１年間しっかりと勉強させて
いただきたいと思います。そして、その
学びを社業やその他活動にも活かして参
りたいと思います。小谷 一成

２０２３年度新入会員紹介

　昨年卒業した身ではありますが、２０
２３年度も監事の職を担わせていただき
ます。ＯＢという立場ではありますが、
明るい豊かな社会の実現を目指すという
想いでは現役に負けないよう、これから
も精進して参りたいと思います。また一
年を通して、私がＪＣ生活で学ばせて頂
いた経験を伝えることの出来る機会をい
ただいたので、しっかりと後輩に伝え残
して参りたいと思います。本年度も１年若宮 顕仁

１２月第１例会
於：豊岡地区コミュニティセンター３階　集会室１・２

　１２月第１例会を豊岡地区コミュニティーセンター３
階集会室１・２で行いました。
　大友理事長の挨拶では、理事・役員をはじめとするメ
ンバーへの感謝の想いを述べられました。
　送別会では、２名のＯＢ予定者へ感謝楯を送り、功績
を称え、２名からのお別れスピーチでは今まで行ってこ
られた活動の事や、ＪＣの良さなど、多くをお聞きしま
した。
　メンバーからの送辞では、ＯＢ予定者の活動と歴史を
振り返り、楽しさと寂しさのある今年度最後の例会を終
える事が出来ました。
　　　　　          （２０２２年度総務委員会委員　中村　勇太）

財務担当理事

大友 孝
監事

柘 幸太朗

こうやま かずき

生年月日：１９９４／０３／０５
勤務先：有限会社クラフト　専務取締役
出身校：福知山成美高等学校
趣味：海外ドラマ／映画鑑賞
　　　 美味しいものを食べに外食
自己紹介：私は８年前から家業の鞄製造の仕事を
しており、工場内で生産や管理を行っています。
また３年前に結婚して２歳の娘がいます。今後は経
営者や父親として、会社や家庭を守れるようにと
危機感を感じております。そのきっかけをJCの皆
様と交流させて頂く中で掴んで、自分の成長に繋
げたいと思っております。これからどうぞ宜しく
お願い致します。

12月9日（金）
2022年

OB 予定者による卒業スピーチOB予定者による卒業スピーチ

ＯＢ予定者を送る夕べ
於：辻惣

2022年

　１２月９日（金）、１２月第１例会後、辻惣に場
所を移し「ＯＢ予定者を送る夕べ」を開催致しまし
た。卒業予定者の若宮君と長谷阪君を囲い、多くの
思い出話に花を咲かせました。途中、ＯＢさんから
のビデオメッセージに大いに盛り上がり、また卒業
生の大切にする方々からのサプライズメッセージも
あり、２名の卒業予定者を盛大に送り出すことがで
きました。
長い間、本当にお疲れ様でした。今後の更なるご活
躍を心よりお祈り申し上げます。

　　   （  ２０２２年度総務委員会副委員長　小谷　一成）

12月9日（金）

OB 予定者からの挨拶OB予定者からの挨拶

２０２３年度出向者一覧表
一般社団法人豊岡青年会議所

≪ＪＣＩ日本関係出向≫
▶好循環地域確立会議議員………………早　川　陽　祐
≪兵庫ブロック関係出向≫ 
▶財務規則審査会議議長…………………一ノ本　智　毅
　　　　　〃　　　議員…………………柘　　　幸太朗
▶一ノ本議長セクレタリー………………中　村　勇　太 
　　　　　〃　　　　　　………………早　川　陽　祐
▶兵庫アカデミー委員会副委員長………渕　本　　　寛
　　　　　〃　　　　　委員……………藤　本　圭　介
　　　　　〃　　　　　委員……………広　山　和　基
≪但馬４ＪＣ関係出向≫
▶明日の委員会委員長……………………小　谷　一　成
　　　〃　　　委員………………………川　戸　義　幸

絆　  N o . 6 9 2  2 0 2 3年 1月発行号

　新年あけましておめでとうございます。

　新年あけましておめでとうございます。

　新年あけましておめでとうございます。

間、どうぞよろしくお願い申し上げます。

ふじもと けいすけ

生年月日：１９８４／０９／１４
勤務先：但馬信用金庫　本店営業部次長
出身校：大阪経済大学
趣味：スポーツ観戦
自己紹介：新会員の藤本圭介と申します。私
は豊岡で生まれ育ち、豊岡の街、自然、産業
や暮らす人たちの人柄が大好きです。豊岡青
年会議所に入会し、熱い想いを持つメンバー
とともに地域のために活動することは、私に
とって大きな喜びになると思っています。偉
大な先輩方の想いを紡いでいけるよう、全身
全霊で取り組みます。よろしくお願い致します。

ふちもと とも

生年月日：１９９２／０８／２６
勤務先：ＮＡＧＡＴＥ．株式会社　最高経営責任者
出身校：大阪産業大学
趣味：スポーツ（全般）／野球／スノーボード
自己紹介：高校を卒業し大学で大阪へ進学し、
その後スポーツメーカー・生命保険会社を経験
し独立の道を選択。保険業・不動産業・アパレ
ル業を展開。自分自身を育ててくれた「豊岡」
の地「豊岡」の人に恩返しをする為にＪＣＩへ
の入会を決意。一度豊岡を出た方も含め「豊岡」
に帰ってきたいと思うまちづくりと誇れる「豊
岡」を目指して取り組んで参ります。

藤本 圭介 渕本 寛

２０２３年度新入会員紹介

広山 和基

送辞送辞 最終例会のゴング最終例会のゴング


